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Nr 407.

Av herr Lundqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposi
tion angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riks- 
statens fjärde huvudtitel för budgetåret 1953/54 m- m-

I ett den 16 oktober 1950 av 1946 års militära förvaltningsutredning 
avgivet betänkande framfördes två organisationsaltemativ, nämligen an
tingen att krigsmaterielverkets uppgifter skulle överflyttas till respektive 
försvarsgrensförvaltningar eller också att ett centralt ämbetsverk gemen
samt för hela försvaret skulle handha desamma. I båda fallen förutsät- 
tes att verket skall upphöra med sin verksamhet.

I motion II: 231 år 1951 av herrar Hjalmarson, Hedlund och Ohlin hem
ställdes, att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t begära att 
förslag i det ovan nämnda ärendet skulle föreläggas 1951 års höstriks
dag. Under hänvisning till att frågan vore av synnerligen komplicerad 
natur och därför fordrade ingående överväganden inom försvarsdeparte
mentet ansåg sig statsutskottet icke kunna bifalla motionärernas hem
ställan. Utskottet framhöll emellertid, att det i likhet med motionärerna 
ansåg det vara angeläget att förslag i anledning av förvaltningsutred- 
ningens betänkande förelädes riksdagen snarast möjligt.

Vid behandlingen av vissa avlönings- m. fl. anslag för budgetåret 1952/ 
53 under riksstatens fjärde huvudtitel framhöll statsutskottet i sitt ut
låtande nr 172, vilket bifölls av riksdagen, bl. a. följande:

”Dröjsmålet med förvaltningsreformens genomförande medför stora 
olägenheter för de härav berörda ämbetsverken. Utskottet, som väl inser, 
att åtskilliga av de frågor det här gäller att taga ställning till kunna be
räknas kräva mycket ingående överväganden inom försvarsdepartemen
tet, vill emellertid understryka sitt föregående år gjorda uttalande om 
angelägenheten av att denna fråga bringas till sin snara lösning. Utskot
tet förväntar, att förslag i ämnet förelägges riksdagen i höst eller senast 
under nästa års riksdags vårsession.”

Trots detta mycket bestämda uttalande från riksdagens sida har Kungl. 
Maj:t ännu icke framlagt förslag i ärendet. Vi förutsätter emellertid att 
Kungl. Maj:t skall tillmötesgå riksdagens önskemål i detta avseende och 
att den beredning som för närvarande pågår inom försvarsdepartementet 
skall avslutas i så god tid att ett förslag kan föreläggas riksdagen under 
innevarande vårsession.

Då enligt vår uppfattning de skäl förvaltningsutredningen anfört för
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avskaffandet av krigsmaterielverket är synnerligen väl motiverade, anser 
vi det angeläget att ifrågavarande omorganisation snarast möjligt verk
ställes och att ytterligare dröjsmål förhindras. Vi kan således icke god
taga departementschefens uttalande i Kungl. Maj:ts proposition nr 110 
att det förslag som förmodas komma att framläggas under innevarande 
vårsession rörande försvarets centrala förvaltningsorganisation endast 
skall beröra principerna för organisationen samt indelningen i stort av de 
ämbetsverk som bör handha ifrågavarande förvaltningsgrenar. Förslaget 
synes oss i stället böra få en sådan utformning att möjlighet föreligger 
för riksdagen att besluta, att i varje fall krigsmaterielverkets verksam
het i princip skall upphöra i och med utgången av innevarande kalender
år. De anslag, som i Kungl. Maj :ts proposition nr 110 föreslås skola utgå 
till krigsmaterielverket för avlöningar, omkostnader och förrådsorganisa- 
tion m. m., bör följaktligen nu endast beviljas med halva sitt belopp. Vi 
förutsätter emellertid, att Kungl. Maj:t skall äga rätt att vid innevaran
de riksdags höstsession å tilläggsstat äska de anslag som kan erfordras 
dels för att bestrida kostnaderna för krigsmaterielverket under en even
tuell kortare avvecklingsperiod, dels för att möjliggöra för de organ, som 
efter omorganisationen skall handha delar av krigsmaterielverkets nu
varande uppgifter, att ombesörja dessa och dels för avlöning å över
gångsstat av personal vars tjänster indrages.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 110 måtte besluta att i avvaktan på Kungl. 
Maj:ts förslag rörande försvarets centrala förvaltnings
organisation de av Kungl. Maj:t föreslagna anslagen till 
Krigsmaterielverket: Avlöningar, Omkostnader och För- 
rådsorganisation upptages med ett till hälften minskat 
belopp, eller med resp. 1810 000 kronor, 222 500 kronor 
och 970 000 kronor.

Stockholm den 9 april 1953.

R. Lundqvist. Ragn. Bergh. G. Svärd.


